



Rapport for miljøtilsyn hos Super Dæk Service ApS., Gugvej 122 - 122A, 9210 Aalborg SØ

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	18.06.2018		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	76153570	CVR nr.	21245836
E-mail	jap@sds.dk	P. nr.	1004792897

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden foretager skift af dæk og fælge på lastbiler og personbiler. Herudover foretages der lapning af dæk. Pålægning af nye slidbaner på dæk udføres ude i byen. Der er 2 værksteder - et til personbiler og et til lastbiler. Herudover er der lager og kontor på virksomheden. Derudover foregår der salg af reservedele til biler.</p> <p>I personbilværkstedet foregår der udover dækskifte også mindre reparationer såsom olieskift, bremsere og klargøring til syn af personbiler. Dette foregår i den ene ende af værkstedet og i den anden er der skift af dæk. Værkstedet beskæftiger sig også med reparation af forsikringsbiler, dog ingen pladearbejde og svejsning, kun mindre "skrueopgaver" som f.eks. skift af kofanger eller skærm.</p> <p>Der er 10 arbejdspladser i personbilværkstedet. Virksomheden foretager ikke malerarbejde, pladearbejde, vask af biler og rudeskift. Virksomheden har aftale med Stena om opstilling af beholdere til de forskellige affaldstyper. Der er etableret rumudsugning med filter og pumper til råolien i 2010.</p> <p>Lastbilværkstedet har plads til 2 lastbiler. Der foretages ikke mekaniske reparationer på lastbiler, men udelukkende reparationer og skift af dæk.</p> <p>Virksomheden arbejder løbende med reduktion af energiforbruget.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
1.050	9	7:30 - 16:30		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Procesemission			Ingen rensning
2	Rumudsugning			Luffilter
3	Udstødningsgas			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		2,0					
2		2,0					
3		2,0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er procesemission fra rasper (denne bruges dog meget sjældent) og fra to stationer hvor der lappes dæk. Derudover er der afkast fra udstødningsgas og rumudsugning (ventilationsanlæg).
Lugt	Ved tilsynet var der ingen lugt at bemærke.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Højtryksspuling		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Støjende aktivitet er: Slibning, sandblæsning, pladearbejde, karrosseriarbejde, højtryksspuling. Virksomheden har indendørs vaskeplads ved lastbilværkstedet, men bruges ikke.</p> <p>Jf. autobranchebekendtgørelsen § 4 og 5 skal støjende aktivitet der er indenfor en radius af 20-100 meter til et boligområde m.v. foregå indendørs mellem kl. 7:00 - 22:00 for lukkede porte, døre m.v. Øvrige tidspunkter er der forbud mod aktiviteterne.</p>

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, overfladevand	Der er ikke egentligt spildevand fra virksomheden. Der vaskes ikke biler. Der er afløb på det befæstede areal udendørs(asfalt). Afløbet sker til kloaksystemet.
Spildevand, afløbsforhold	<p>Gulvafløb i begge værksteder er proppet af. Risten i bilværkstedet er beholdt, så den kan benyttes som opsamlingskar ved et evt. uheld.</p> <p>Virksomhedsafdelingen har vurderet, at der skal etableres en olie- og benzinudskiller, såfremt virksomheden ønsker at have mulighed for afledning af vand i værkstedet, fra f.eks. regnvåde eller snedækkede biler.</p> <p>Der er krav om olie - benzinudskiller hvis der er afløb i værksted hvor der kan ske spild af olie- eller benzinprodukter - alternativt skal afløbet lukkes, jf. autobranchebekendtgørelsen § 12.</p>

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har ingen udskilleranlæg.

Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
1	Spildolie	1.000		Indendørs	NEJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er spildolietank på 1.000 l fra 2015. Tanken er placeret i kemikalierummet sammen med det øvrige farlige affald.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske		1	Stk	Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant	2018
Kølvæske		2	Stk	Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant	2018
Vaskeprodukter	0			Plastdunk			2018
Bremsevæske				Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2018
Motorolie		5	Stk	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2018
Smøreolie			Stk	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2018

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarer opbevares i kemikalierummet. Motorolie i tromler står på opsamlingsbakker. Ved tilsynet var der 5 stk. 200 l tromler. Kølvæske og sprinklervæske i dunke står på opsamlingsbakker.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Kemikalierummet har betongulv. Der er ikke mulighed for afløb til kloak eller overfladejord.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Absorptionsmidler			Beholder - lukket			Stena		
Autogummi		Ton	Container - åben		Ikke relevant	Marius Pedersen		
Batterier		Kg	Ikke oplyst			Genbrugspladsen		
Blandet brændbart			Container - lukket			Sølvkær og Pedersen		
Blyakkumulatorer		Stk	Ingen beholder			FTZ		
Bremse- og koblingsvæske			Beholder - lukket			Stena		
Bremsevaskervand			Beholder - lukket			Stena		
Jern og metal	2	Ton	Container - åben			Stena		
Kølevæske			Beholder - lukket			Stena		
Oliefiltre			Beholder - åben			Stena		
Papir og pap			Container - lukket			Sølvkær og Pedersen		
Spildolie (motor, gear.)	100	Liter	Ståltank			AvistaOil		
Spraydåser	20	Stk	Beholder - åben			ABAS		
Sprinklervæske			Beholder - lukket			Stena		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	<p>I kemikalierummet i et hjørne af lageret er der plastiktønder fra Stena til opbevaring af farligt affald. Affaldet sorteres i følgende fraktioner: Oliefiltre, kølevæske, bremsevaskervand, bremsevæske, spraydåser og fast olieholdigt affald.</p> <p>Opbevaring er ok.</p> <p>Ved tilsynet blev det aftalt at Jan Aen efterfølgende skulle fremsende kvittering for afhentning af farligt affald. Der er herefter fremsendt fakturakopi dateret d. 31/5-17.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Bilbatterier afhentes af FTZ, 1:1 når der bestilles et nyt.
Affald, sortering	Der sker en god sortering af affald. Pap og papir sorteres fra øvrigt brandbart.
Affald, opbevaring	Jern/metal opbevares udendørs i åben container. Brugte dæk opbevares udendørs i åbne containere.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Aftaler om Bæredygtighed	Ved tilsynet oplyste virksomheden at: Skiftede til LED belysning i en del af bygningerne for 1 års tiden siden, dog ikke i værksted og på kontor. Pap/papir sorteres fra øvrigt brandbart. I personbilsværkstedet er der automatisk lysregulering på lamperne. I lagerrum hvor de ikke kommer så ofte, er der tænd/sluk sensorer på lyset. Varmeregulering så temperaturen falder til om natten og automatisk tænder 1 time for der mødes ind. Hvis porte står åbne slår varmen automatisk fra.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i indvindingsopland eller i et område med særlige drikkevandsinteresser.
Planforhold	Kommuneplan:4.2.H1 (let erhvervsområde) Lokalplan: BPVST4 Nabo til motorvejen mod vest, mod øst boligområde udlagt i kommuneplanen og lokalplan 07-004, mod nord og syd nabo til erhverv.
Jordforurening	Intet at bemærke.